УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

отОб мгз'а № 5 0 -оси
Об итогах проведения
муниципального этапа
Всероссийского конкурса

 ̂ сочинений «Без срока давности»

В соответствии с приказом министерства образования Тульской
области от 20.11.2024 № 1752 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди
обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, среднего
профессионального образования в 2024-2025 учебном году», приказом
управления образования администрации города Тулы от
25.12.2024 № 280 «О проведении муниципального этапа Всероссийского
конкурса сочинений «Без срока давности»» в период с 25.12.2024 по
24.01.2025 года проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса

■''“■"Сочинений «Без срока давности» (далее -  Конкурс).
Участниками Конкурса стали 240 обучающихся 5-11 классов из 56

образовательных организаций, подведомственных управлению образования
администрации города Тулы.

На основании вышеизложенного, в соответствии с протоколом
заседания жюри Конкурса

 --------   * ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Результаты, муниципального этапа Конкурса в каждой номинации
(Приложение № 1);
1.2. Список участников регионального этапа Конкурса (Приложение № 2).
2. Победителей и призеров в каждой номинации Конкурса наградить

. грамотами управления образования администрации города Тулы.
3. Информацию об итогах Конкурса разместить на официальных
информационных ресурсах.
4. Главному инструктору-специалисту отдела развития воспитания и
организации оздоровления детей управления образования администрации
города Тулы Морозовой Е.В. довести настоящий приказ до сведения

^руководителей образовательных организаций, подведомственных управлению
образования администрации города Тулы.

л
5. Снять с контроля приказ управления образования администрации города
Тулы от 25.12.2024 № 280 «О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»».
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Тулы Юдину
4СХИ. -

Начальник управления образов,
администрации города Тулы | Т.В. Золотова

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации города Тулы

от_06 февраля 2025 г._№_30-осн_

Список победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Без срока давности»

№

п\п

ФИО

участника
Образовательная организация Класс Результат

Номинация 1

1.

Дегтерев

Данила

Дмитриевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 16»

7 класс
Победитель

1 место

2.

Штивель

Марк

Сергеевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

лицей № 2 имени Бориса Анатольевича

Слободскова

7 класс
Призер

2 место

3.

Чулков

Александр

Павлович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 52 им. В.В. Лапина»

5 класс
Призер

3 место

Номинация 2

4.

Серикова

Евгения

Павловна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательного учреждение

«Центр образования № 47»

8 класс
Победитель

1 место

5.

Воробьев

Сергей

Сергеевич

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Лицей № 1»

8 класс
Призер

2 место

6.

Агапова

Юлия

Сергеевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 44 имени Маршала

Советского Союза Г.К. Жукова»

8 класс
Призер

3 место

Номинация 3

7.

Донская

Екатерина

Дмитриевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

лицей № 2 имени Бориса Анатольевича

Слободскова

11

класс

Победитель

1 место

8.

Матюшина

Александра

Анатольевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 20»

10

класс

Призер

2 место

9.

Арбузова

Лилия

Евгеньевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования - гимназия № 30»

10

класс

Призер

2 место

10.

Шумякина

Валерия

Вадимовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования № 45 имени Героя

Советского Союза Николая Анисимовича

Прибылова»

10

класс

Призер

3 место

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации города Тулы

от_06 февраля 2025 г._№_30-осн_

Список участников регионального этапа

Всероссийского конкурса «Без срока давности»

п\п
ФИО

участника
Образовательная организация Класс

Номинация 1

1.
Дегтерев Данила

Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 16»
7 класс

2.
Штивель Марк

Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение – лицей № 2 имени Бориса Анатольевича

Слободскова

7 класс

3.

Чулков

Александр

Павлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 52 им. В.В. Лапина»
5 класс

4.
Чураков Лев

Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования – гимназия № 11 имени

Александра и Олега Трояновских»

5 класс

5.
Штивель Давид

Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение – лицей № 2 имени Бориса Анатольевича

Слободскова

5 класс

6.
Салапин Иван

Алексеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 8 имени Героя

Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова»

7 класс

7.

Лабзина

Александра

Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательного

учреждение «Центр образования № 47»
7 класс

8.
Грунина Варвара

Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 58 “Поколение

будущего”»

7 класс

9.

Крыгина

Екатерина

Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 25 с углубленным

изучением отдельных предметов»

5 класс

10.
Карпов Тихон

Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 20»
6 класс

Номинация 2

1.

Серикова

Евгения

Павловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательного

учреждение «Центр образования № 47» 8 класс

2.
Воробьев Сергей

Сергеевич

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 1»
8 класс

3.

Агапова Юлия

Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 44 имени Маршала

Советского Союза Г.К. Жукова»

8 класс

4.

Оськина Дарья

Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 2 имени Героя

Советского Союза Олега Петровича Матвеева»

8 класс

5.

Бауэр Анастасия

Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 13 имени Евгения

Николаевича Волкова»

8 класс

6.

Булычёва

Полина

Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 43» 8 класс

7.

Маркина

Анастасия

Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 45 имени Героя

Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова»

8 класс

8.

Лопастейская

Ксения

Александровна

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 1» 8 класс

9.
Петрищева Анна

Сергеевна

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 1»
8 класс

10.
Ковалёва Алина

Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 17 имени Героя

Советского Союза И.П. Потехина»

8 класс

Номинация 3

1.

Донская

Екатерина

Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение – лицей № 2 имени Бориса Анатольевича

Слободскова

11 класс

2.

Матюшина

Александра

Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 20» 10 класс

3.
Арбузова Лилия

Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования - гимназия № 30»
10 класс

4.

Шумякина

Валерия

Вадимовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 45 имени Героя

Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова»

10 класс

5.

Парчук

Александра

Романовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 8 имени Героя

Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова»

10 класс

6.

Михайлова

Ксения

Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательного

учреждение «Центр образования № 47» 10 класс

7.

Исмаилова

Сабина

Бахтияровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 50» 10 класс

8.

Дмитриева

Полина

Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 53 им. Л.Н.

Толстого»

10 класс

9.
Черкесова Дарья

Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 50»
10 класс

10.
Белякова

Екатерина

Борисовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования – гимназия №1» 11 класс